ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2023 № 164

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Научно-технологическое развитие Новгородской области

на 2022-20J0 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Научно-технологическое развитие Новгородской области на 2022-
2030 годы», утвержденную постановлением Правительства Новгородской
области от 27.06.2022 № 343 (далее государственная программа):

1.1. Изложить в паспорте государственной программы раздел «Объемы
и источники финансирования государственной программы с разбивкой по
годам реализации» в редакции:

«Объемы и источ­ объемы финансирования за счет всех источников -
ники финансиро­ 65535,5Г079 тыс.рублей, в том числе по годам
вания государст­ реализации:
венной программы с
разбивкой по годам 2022 год -  0,0 тыс.рублей;
реализации 2023 год -  47020,11079 тыс.рублей;

2024 год -  9257,7 тыс.рублей;
2025 год -  9257,7 тыс.рублей;
2026 год -  0,0 тыс.рублей;
2027 год -  0,0 тыс.рублей;
2028 год -  0,0 тыс.рублей;
2029 год -  0,0 тыс.рублей;
2030 год -  0,0 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  56535,51079 тыс.рублей,
в том числе:
2022 год -  0,0 тыс.рублей;
2023 год -  44020,11079 тыс.рублей;
2024 год -  6257,7 тыс.рублей;
2025 год -  6257,7 тыс.рублей;

пс
№ 154-п

2

2026 год -  0,0 тыс.рублей;
2027 год -  0,0 тыс.рублей;
2028 год -  0,0 тыс.рублей;
2029 год -  0,0 тыс.рублей;
2030 год -  0,0 тыс.рублей;
внебюджетные источники -  9000,0 тыс.рублей,
в том числе:
2022 год -  0,0 тыс.рублей;
2023 год -  3000,0 тыс.рублей;
2024 год -  3000,0 тыс.рублей;
2025 год -  3000,0 тыс.рублей;
2026 год -  0,0 тыс.рублей;
2027 год -  0,0 тыс.рублей;
2028 год -  0,0 тыс.рублей;
2029 год -  0,0 тыс.рублей;
2030 год -  0,0 тыс.рублей

1.2. В разделе «IV. Перечень целевых показателей государственной
программы Новгородской области»:

1.2.1. Дополнить строками 6-8 в прилагаемой редакции (приложение № 1
к постановлению);

1.2.2. Изложить сноску 1 в редакции:
«1 _ значение показателя «Доля исследователей в возрасте до 39 лет в

общей численности исследователей в Новгородской области» за 2022 год
определено в государственной программе Новгородской области «Развитие
промышленности, науки и инноваций, торговли и заготовительной
деятельности, защиты прав потребителей в Новгородской области на 2019-
2026 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской
области от 01.07.2019 № 248.»;

1.3. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.3.1. Изложить строки 2.1,4.2,7.1 в прилагаемой редакции (приложение Ш 2

к постановлению);
1.3.2. Дополнить строками 2.5, 3.6, 4.3, 4.4 в прилагаемой редакции

(приложение № 3 к постановлению);
1.4. Дополнить раздел «VI. Порядок расчета значений целевых

показателей или источники получения информации государственной
программы Новгородской области «Научно-технологическое развитие
Новгородской области на 2022-2030 годы» строками 6-8 в прилагаемой
редакции (приложение № 4 к постановлению).

3

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель
Губернатора Новгородской области А.В. Дронов

Д О К У М Е Н Т  П О Д П И С А Н
Э Л Е К Т Р О Н Н О Й  П О Д П И С Ь Ю

Серийный номер сертификата:
5B2648B44463S99AAB4E2E78C65D0E0F
Владелец: Д ронов Александр Валентинович
Д ата подписания: 24.04.2023 12:45
Срок действия: с 0 6 .12.2022 по 29.02.2024

http://www.pravo.gov.ru

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 24.04.2023 № 164

Приложение № 1

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Единица
измерения

Базовое
значение
целевого

пока­
зателя

(2020 год)

Значение целевого показателя по годам

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

«6. Общая сумма профинан­
сированных региональным
фондом поддержки науч­
ной, научно-технической
и инновационной деятель­
ности проектов на одного
исследователя

тыс.руб./
чел.

17,8

7. Количество разработанных
стратегий развития инно­
вационной инфраструктуры
Новгородской области
до 2035 года

ед. 1

8. Количество проведенных
мероприятий -  спутников
Конгресса молодых ученых
в Новгородской области

ед.

' '

1 “

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 24.04.2023 № 164

Приложение № 2

№
п/п

Наимено­
вание

мероприя­
тия

Испол­
нитель

Срок
реа­

лиза­
ции

Целевой
показа­

тель
(номер

целевого
показа­
теля из
перечня
целевых
показа­
телей

государст­
венной

программы)

Источ­
ник

финан­
сирова­

ния

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

«21. Организация
и проведение
региональ­
ного кон­
курса научно-
исследова-
тельских
проектов
Российского
научного
фонда

минис­
терство
ГОАУ
«ЦИП»
НовГУ
филиал
РАНЖС
субъекты
иннова­
ционной
деятель­
ности

2023-
2025
годы

1,6 област­
ной
бюд­
жет

• 3000,0 3000,0 3000,0 •

вне-
бюд-
жет-
ные
источ­
ники

3000,0 3000,0 3000,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
<42. Предостав­

ление субси­
дий управ­
ляющим
компаниям
инновацион­
ных научно-
технологи-
ческих цент­
ров на финан­
совое обеспе­
чение мероп­
риятий по
функциони­
рованию
инфраструк­
туры иннова­
ционного
научно-техно­
логического
центра и
организации
научно-тех­
нологической
деятельности,
атакжв содей­
ствию в ее
осуществле­
нии

минис­
терство

2023
год

7,8 област­
ной
бюд­
жет

2832ДО9

«7.1. Обеспечение
деятельности
учреждений
в сфере разви­
тия науки

минис­
терство
ГОАУ
«цип»

2023-
2025
годы

1,3-6 област­
ной
бюд­
жет

3257,7 3257,7 3257,7

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 24.04.2023 № 164

Приложение № 3

№
п/п

Наимено­
вание

мероприя­
тия

Испол­
нитель

Срок
реа­

лиза­
ции

Целевой
показа­

тель
(номер

целевого
показа­
теля из
перечня
целевых
показа­
телей

государст­
венной

программы)

Источ­
ник

финан­
сирова­

ния

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
«25. Ор1'анизация

проведения
региональ­
ного конкурса
проектов
научных
исследова­
ний и опыгао-
конструктор-
ских работ

минис­
терство
ГОАУ
«цип»

2023
год

6 област­
ной
бюд­
жет

5000,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
<6.6. Организация

мероприятий
по оказанию
финансовой
поддержки
субъектам
инновацион­
ной деятель­
ности на
компенсацию
части затрат,
связанных с
приобрете­
нием прав на
отечествен­
ную интел­
лектуальную
собствен­
ность

минис­
терство
ГОАУ
« ц и п »

2023
год

6 област­
ной
бюд­
жет

2000,0

«43. Организация
мероприятий
по оказанию
финансовой
поддержки
субъектам
инновацион­
ной деятель­
ности на ком­
пенсацию
части затрат,
связанных с
регистрацией
патентов

минис­
терство
ГОАУ
«ЦИП»

2023
год

6 област­
ной
бюд­
жет

1000,0

4.4. Организация
мероприятий

минис­
терство

2023
год

6 област­
ной

- 1500,0 - - - - - - -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
по оказанию
финансовой
поддержки
субъектам
инновацион­
ной деятель­
ности на ком­
пенсацию
части затрат,
связанных с
испытанием
и сертифи­
кацией рос­
сийских ана­
логов про­
дукции и
комплектую­
щих

ГОАУ
«ЦИП»

бюд­
жет

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 24.04.2023 № 164

Приложение № 4

№
п/п

Наименование целевого показателя, единица
измерения

Порядок расчета значений
целевого показателя

Источник получения
информации, необходимой

для расчета целевого
показателя

I 2 3 4
«6. Общая сумма профинансированных региональ­

ным фондом поддержки научной, научно-техни-
ческои и инновационной деятельности проектов
на одного исследователя (тыс.руб./чел.)

Qo(jm Qoijmp /  I s l063 ГДе.

Q«jm -  общая сумма профинансиро­
ванных региональным фондом
поддержки научной, научно-
технической и инновационной
деятельности проектов на
одного исследователя;

Рофпр ~  сумма профинансированных
региональным фондом под­
держки научной и научно-
технической деятельности
проектов;

Islo6 -  численность исследователей
в Новгородской области

данные территориального
органа Федеральной
службы государственной
статистики по Новгород­
ской области
отчеты ГОАУ «ЦИП»

7. Количество разработанных стратегий развития
инновационнои инфраструктуры Новгородской
области до 2035 года (ед.)

отчеты управляющих компа­
ний инновационных научно­
технологических центров,
осуществляющих деятельность
на территории Новгородской
области

8. Количество проведенных мероприятий -  спут­
ников Конгресса молодых ученых в Новгородской
области (ед.)

- отчеты управляющих компа­
ний инновационных научно­
технологических центров,

2

1 2 3 4
осуществляющих деятельность
на территории Новгородской
области